
 1/9 

Praha 13. března 2024 
Čj. ČTÚ-29 494/2023-613/LII. vyř. 

Zpráva o průběhu a výsledcích výběrového řízení za účelem udělení práv 
k využívání rádiových kmitočtů v pásmu 174 – 230 MHz 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) vydává podle § 21 odst. 9 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 
zprávu o průběhu a výsledcích výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací pro poskytování služby šíření 
zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních aplikací 
v kmitočtovém pásmu 174 – 230 MHz (dále jen „Výběrové řízení“). 

1. Úvod  

S ohledem na omezené množství disponibilních rádiových kmitočtů a z toho 
vyplývající omezený počet možných vysílacích sítí pro šíření zemského digitálního 
rozhlasového vysílání rozhodl Úřad o omezení počtu práv k využití rádiových kmitočtů. Podle 
§ 21 odst. 1 Zákona  bylo nezbytné tento omezený počet práv přidělit v rámci Výběrového 
řízení. Dokončení mezinárodní koordinace umožnilo zahájit intenzivní přípravu Výběrového 
řízení. V rámci přípravy Úřad zpracoval návrh podmínek Výběrového řízení, který byl se 
zájemci projednán v rámci kulatého stolu 15. února. 2023. V návaznosti na vznesené 
připomínky bylo rozhodnuto o realizaci aukční části Výběrového řízení z důvodu větší 
transparentnosti formou elektronické aukce. Na základě připomínek byly připraveny nové 
podmínky Výběrového řízení, které byly zveřejněny dne 27. dubna. 2023 ke konzultaci podle 
§ 130 Zákona a poté 29. června 2023 Úřad uveřejnil tabulku vypořádání připomínek.  
Předseda Rady Úřadu vyhlásil Výběrové řízení dne 1. srpna 2023, tj. dnem uveřejnění textu 
Vyhlášení Výběrového řízení v částce 4/2023 Telekomunikačního věstníku v souladu s § 125 
odst. 2 písm. d) Zákona (dále jen „Vyhlášení“). Předmětem Výběrového řízení byly výlučně 
rádiové kmitočty, které umožní realizaci vysílacích sítí pro šíření programů komerčních 
provozovatelů vysílání zemského digitálního rozhlasového vysílání DAB. Při přípravě 
vlastního výběrového řízení Úřad vycházel z výsledků koordinačních jednání, kdy byly pro 
šíření DAB mezinárodně zkoordinovány rádiové kmitočty umožňující realizaci až sedmi 
celoplošných sítí. Na základě připomínek k návrhu a požadavku zájemců o účast ve 
Výběrovém řízení na zajištění co největší regionazovatelnosti vyslacích sítí sestavil Úřad ze 
všech zkoordinovaných rádiových kmitočtů 2 celoplošné vysílací sítě a 27 regionálních 
vysílacích sítí.    

Úřad ve Vyhlášení stanovil podle § 21 Zákona podmínky účasti ve Výběrovém řízení 
a kritéria hodnocení obdržených žádostí do Výběrového řízení. Stanovil, že jediným kritériem 
hodnocení žádostí o udělení práv k využívání rádiových kmitočtů ve smyslu § 21 odst. 1 
Zákona budou výsledky aukce. Úřad též stanovil podmínky spojené s využíváním rádiových 
kmitočtů a jejich rozvojová kritéria. 

Pro posouzení a hodnocení žádostí do Výběrového řízení ustanovil před Vyhlášením 
správní orgán, kterým je v rámci předmětného správního řízení podle § 107 Zákona předseda 
Rady Úřadu (dále jen „správní orgán“), tříčlennou Výběrovou komisi (dále jen „Komise“). 
Výsledkem jednání Komise byla konkrétní doporučení správnímu orgánu. 

Z průběhu aukce je zřejmé, že účastníci projevili zájem o všechny nabízené rádiové 
kmitočty a práva k využívání rádiových kmitočtů tak Úřad udělil pro všechny plánované 
a nabídnuté vysílací sítě.  



 2/9 

2. Průběh Výběrového řízení  

 

Výběrové řízení probíhalo podle Zákona a dále podle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).  

Úřad v kapitole 3 Vyhlášení uvedl lhůty a termíny jednotlivých kroků ve Výběrovém řízení. 

V období po zveřejnění Vyhlášení Úřad v souladu s podmínkami Vyhlášení umožnil všem 
zájemcům o účast položit dodatečné dotazy k Výběrovému řízení. Všechny ve stanovené 
lhůtě obdržené otázky a odpovědi na ně Úřad zveřejnil dne 21. srpna 2023 (anonymizovaně) 
tak, aby byla zajištěna rovnost přístupu k těmto dodatečným informacím všem zájemcům 
o účast ve Výběrovém řízení. 

2.1 Předkládání a otevíráni obálek      

Ve stanovené lhůtě do 30. srpna 2023 Úřad obdržel celkem devět žádostí do Výběrového 

řízení, od následujících společností (dále jen „žadatelé“): Broadcast Services s.r.o. se sídlem 

Stavební 992/1, Ostrava, 708 00, IČO 19146078 (dále jen „Broadcast Services“); Czech 

Digital Group, a.s. se sídlem Skokanská 2117/1, Praha 6, 169 00, IČO 25842609 (dále jen 

„CDG“); Fiera touch s.r.o. se sídlem Nademlejnská 600/1, Praha 9, 198 00, IČO 01594940 

(dále jen „Fiera touch“);  GG OMIKRON s.r.o. se sídlem Petrská 1426/1, Praha 1, 110 00, IČO 

19292511 (dále jen „GG OMIKRON“); Infinity Telecom, s.r.o. se zapsaným sídlem Koněvova 

(od 1. října 2023 Hartigova) 2660/141, Praha 3, 130 00, IČO 04425715 (dále jen „Infinity 

Telecom“); JOE Media s.r.o. se sídlem Branišovská 187/16, Praha 4, 143 00, IČO 26152002 

(dále jen „JOE Media“); PLAY.CZ a.s. se sídlem Na Pankráci 1618/30, Praha 4, 140 00, IČO 

27235025 (díle jen „PLAY CZ“); RTI cz s.r.o. se sídlem Zikmunda Wintra 1282/21, Plzeň, 301 

00, IČO 25224905 (dále jen „RTI“);   TELEKO digital, a.s. se sídlem Pod Hvězdárnou 453, 

Příbram, 261 01, IČO 28196970 (dále jen „TELEKO“). 

Dne 4. září 2023 proběhlo v sídle Úřadu za účasti notáře otevírání obálek žádostí 
do Výběrového řízení. Před otevřením obálek zástupci Úřadu ověřili, že obálky jsou 
odpovídajícím způsobem označeny a zapečetěny. Po otevření obálek zástupci Úřadu provedli 
kontrolu splnění formálních požadavků na předkládané žádosti podle kapitoly 9 Vyhlášení. 

V návaznosti na otevírání obálek s žádostmi do Výběrového řízení proběhlo 4. září 2023 
první zasedání  Komise, která na něm projednala průběh a výsledky otevírání obálek 
a seznámila se s obsahem předložených žádostí a doporučila, aby společnostem GG 
OMIKRON a JOE Media byla zaslána výzva k formálnímu doplnění žádostí. Tyto společnosti 
zjištěné formální nedostatky neprodleně odstranily. Komise na svém druhém jednání 
konstatovala, že všechny žádosti tak splnily požadavky stanovené ve Vyhlášení pro účast 
ve Výběrovém řízení a postoupily do dalšího posuzování a hodnocení. Dne 11. září 2023 
zveřejnil Úřad informaci o počtu žadatelů, jejichž žádosti splnily stanovené požadavky.  

2.2 Hodnocení žádostí  

Komise na svém jednání rovněž konstatovala, že žádosti všech žadatelů splňují 
podmínky stanovené ve Vyhlášení pro účast ve Výběrovém řízení a výše složených peněžních 
záruk odpovídá účastníky zvolené účasti v jednotlivých aukčních fázích. Komise proto vyzvala 
Úřad, aby všem žadatelům zaslal potvrzení o zapsání do Aukce. Potvrzením, které bylo 
žadatelům zasláno dne 11. září 2023, se stali účastníky Výběrového řízení.    

 



 3/9 

2.3 Příprava na vlastní aukční proceduru 

Ve dnech 20. – 21. září 2023 proběhlo školení zástupců účastníků ve využití 
elektronického aukčního systému (dále jen „EAS“), jehož součástí byly i cvičné moderované 
aukce. Na školení navázala první zkušební aukce, která byla z důvodu neočekávané závady 
EAS předčasně ukončena. Po úpravě EAS a odstranění náhodných stavů proběhla druhá 
zkušební aukce úspěšně dne 10. října 2023.  

Dne 9. října 2023 obdržel Úřad podání společnosti Infinity Telecom s žádostí o 
odstoupení z dalšího průběhu aukce. Úřad žádosti vyhověl a dne 16. října 2023 vydal 
v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu usnesení o zastavení správního 
řízení ve věci žádosti společnosti Infinity Telecom. Usnesení nabylo téhož dne právní moci.  

Dne 20. října 2023 Úřad všem účastníkům předal jejich anonymizované identifikační 
a přístupové údaje nezbytné pro využívání EAS a jejich aktivní účast v elektronické aukční 
fázi Výběrového řízení. Proces anonymizace zajistil, že účastníkům Výběrového řízení bylo 
přiděleno krycí jméno takovým způsobem, že ani Úřad, ani provozovatel EAS neznal 
skutečnou identitu. 

2.4 Průběh aukční procedury  

Podle podmínek uvedených ve Vyhlášení Výběrového řízení byla vlastní aukce členěna 
do čtyř aukčních fází, ve kterých účastníci soutěžili o jednotlivé vysílací sítě, resp. příděly. 
Rozdělení aukce na jednotlivé fáze pomohlo k jednoduššímu průběhu a zároveň umožnilo 
nastavení spektrálních limitů. Bylo tak možné nastavit rovnocennou hospodářskou soutěž pro 
různě ekonomicky silné subjekty. Předmětem první fáze byly jen aukční bloky pro dvě 
celoplošné vysílací sítě. Této fáze se mohl účastnit pouze účastník, který složil příslušnou výši 
peněžní záruky. Do druhé fáze bylo zařazeno jedenáct aukčních bloků pro vysílací sítě 
složené z více krajů. Této aukční fáze se mohl účastnit účastník, který složil příslušnou výši 
peněžní záruky a zároveň nebyl výhercem první aukční fáze. Do třetí aukční fáze bylo 
zařazeno šestnáct aukčních bloků, samostatných skupinových přidělení. Této aukční fáze se 
mohl účastnit účastník, který složil příslušnou výši peněžní záruky, nebyl výhercem první 
aukční fáze a nebyl omezen vyčepáním spektrálního limitu. Čtvrtá fáze obsahovala aukční 
bloky nepřidělené ve fázích předchozích. Této aukční fáze se mohli účasnit bez omezení 
všichni účastníci. 

Před zahájením prvního kola každé aukční fáze provedl Úřad zkušení předkolo, v jehož 
rámci museli své zkušební nabídky podat všichni účastníci oprávnění účastnit se dotyčné fáze. 
Po tomto ověření funkčnosti EAS následně Úřad přistoupil k zahájení prvního aukčního kola 
příslušné aukční fáze.  

2.4.1 Elektronická aukce 

První aukční fáze byla zahájena dne 23. října 2023 a pokračovala v pracovních dnech až 
do 21. listopadu 2023 (21. den aukce), kdy první aukční fáze skončila v 323. aukčním kole 
splněním všech podmínek definovaných pro závěrečné kolo v bodě 4.3.4. Aukčního řádu. 
První fáze se účastnilo pět účastníků, kteří složili příslušnou výši peněžní záruky. Účastníky 
byly společnosti: Hematit, Jantar, Nefrit, Fluorit a Ametyst. Vítězi první aukční fáze se staly 
společnosti Fluorit – aukční blok B (za celkovou cenu 26 350 000 Kč) a Ametyst – aukční blok 
C (za celkovou cenu 25 650 000 Kč). Celková cena za oba nabízené aukční bloky dosáhla 
výše 52 000 000 Kč. Do druhé aukční fáze tak již nemohly postoupit společnosti Fluorit 
a Ametyst.  

Druhá aukční fáze byla zahájena dne 22. listopadu 2023 a pokračovala až do 14. prosince 
2023 (38. den aukce), kdy druhá aukční fáze skončila v 373. kole splněním všech podmínek 
definovaných pro závěrečné kolo v bodě 4.3.4. Aukčního řádu. Této fáze se účastnily 
společnosti Hematit, Jantar, Kalcit, Nefrit, Smaragd a Topaz. Vítězi druhé aukční fáze se staly 
společnosti Hematit – aukční bloky R6 a R7 (za celkovou cenu 1 540 000 Kč), Jantar – aukční 



 4/9 

bloky R2 a R9 (za celkovou cenu 9 160 000 Kč), Kalcit – aukční blok R3 (za celkovou cenu 
230 000 Kč) a Nefrit – aukční bloky R1, R5 a R11 (za celkovou cenu 11 170 000 Kč). V rámci 
druhé aukční fáze byla dosažena celková cena za vydražené aukční bloky ve výši 22 100 000 
Kč. Do čtvrté aukční fáze přešly nevydražené aukční bloky R4, R8 a R10. Do třetí aukční fáze 
nepostoupila společnost Hematit, která již vyčerpala celý spektrální limit. 

Třetí aukční fáze byla zahájena dne 15. prosince 2023 a pokračovala do 18. prosince 
2023 (40. den aukce), kdy třetí aukční fáze skončila ve 13. kole splněním všech podmínek 
definovaných pro závěrečné kolo v bodě 4.3.4. Aukčního řádu. Třetí aukční fáze se účastnily 
společnosti Jantar, Kalcit, Nefrit, Smaragd a Topaz. Vítězi této aukční fáze se staly 
společnosti: Jantar - aukční bloky R17, R22 a R26 (za celkovou cenu 330 000 Kč), Kalcit – 
aukční bloky R13, R20 a R25 (za celkovou cenu 235 000 Kč), Nefrit – aukční blok R21 (za 
celkovou cenu 140 000 Kč), Smaragd – aukční bloky R16, R18 a R19 (za celkovou cenu 
350 000 Kč) a Topaz – aukční bloky R12, R14, R24 a R27 (za celkovou cenu 260 000 Kč). 
V rámci třetí fáze byla dosažena celková cena za vydražené aukční bloky ve výši 1 315 000 
Kč. Do čtvrté aukční fáze potom postoupily nevydražené aukční bloky R15 a R23.  

Čtvrtá aukční fáze byla zahájena dne 19. prosince 2023 a pokračovala do 4. ledna 2024 
(45. den aukce), kdy čtvrtá aukční fáze skončila ve 106. kole splněním všech podmínek 
pro závěrečné kolo definovaných v bodě 4.3.4. Aukčního řádu. Během vánočních svátků byla 
Aukce ve dnech od 22. 12. 2023 do 2. 1. 2024 včetně přerušena. Této aukční fáze se účastnily 
společnosti Ametyst, Fluorit, Hematit, Jantar, Kalcit, Nefrit, Smaragd a Topaz. Vítězi čtvrté 
aukční fáze se staly společnosti Fluorit – aukční bloky R4, R15 a R23 (za celkovou cenu 
2 990 000 Kč) a Nefrit – aukční bloky R8 a R10 (za celkovou cenu 920 000 Kč). V rámci čtvrté 
aukční fáze byly vydraženy všechny nabídnuté aukční bloky za celkovou cenu ve výši 
3 910 000 Kč.  

Dne 5. ledna Úřad provedl de-anonymizaci účastníků aukční části výběrového řízení 

a spároval označení používané během aukčních fází s konkrétními účastníky Výběrového 

řízení. Následně týž den zveřejnil Úřad na svých webových stránkách oznámení o ukončení 

aukce a o přidělení jednotlivých aukčních bloků vítězům jednotlivých aukčních fází. Toto 

oznámení současně zaslal všem účastníkům elektronické aukce. 

 

Úřad po celou dobu elektronické aukce prováděl její průběžný monitoring zaměřený 
na hodnocení chování jednotlivých účastníků aukce z hlediska souladu se stanovenými 
podmínkami aukce. Účastnici aukce své nabídky podávali v rozsahu jimi složenými výšemi 
peněžní záruky a stanovených spektrálních limitů.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5/9 

3. Podrobné výsledky aukce 

Podrobné výsledky akce jsou uvedeny v následujícím přehledu: 

Broadcast Services, v aukčních fází označena „Jantar“ 

Aukční blok Název sítě Cena 

R2 Regionální síť R2 5 580 000 Kč 

R9 Regionální síť R9 3 580 000 Kč 

R17 Regionální síť R17 200 000 Kč 

R22 Regionální síť R22 50 000 Kč 

R26 Regionální síť R26 80 000 Kč 

Celková cena 9 490 000 Kč 

Složená záruka  500 000 Kč 

Doplatek Celkové ceny 8 990 000 Kč 

 

CDG, v aukčních fázích označena „Fluorit“ 

Aukční blok Název sítě Cena 

B Vysílací síť B 26 350 000 Kč 

R4 Regionální síť R4 1 020 000 Kč 

R15 Regionální síť R15 1 060 000 Kč 

R23 Regionální síť R23 910 000 Kč 

Celková cena 29 340 000 Kč 

Složená záruka  500 000 Kč 

Doplatek Celkové ceny 28 840 000 Kč 



 6/9 

Fiera touch, v aukčních fázích označena „Kalcit“ 

Aukční blok Název sítě Cena 

R3 Regionální síť R3 230 000 Kč 

R13 Regionální síť R13 130 000 Kč 

R20 Regionální síť R20 60 000 Kč 

R25 Regionální síť R25 45 000 Kč 

Celková cena 465 000 Kč 

Složená záruka  130 000 Kč 

Doplatek Celkové ceny 335 000 Kč 

 

GG OMIKRON, v aukčních fázích označena „Smaragd“ 

Aukční blok Název sítě Cena 

R16 Regionální síť R16 130 000 Kč 

R18 Regionální síť R18 110 000 Kč 

R19 Regionální síť R19 110 000 Kč 

Celková cena 350 000 Kč 

Složená záruka  130 000 Kč 

Doplatek Celkové ceny 220 000 Kč 

 

 

 

 

 



 7/9 

JOE Media, v aukčních fázích označena „Topaz“ 

Aukční blok Název sítě Cena 

R12 Regionální síť R12 70 000 Kč 

R14 Regionální síť R14 130 000 Kč 

R24 Regionální síť R24 40 000 Kč 

R27 Regionální síť R27 20 000 Kč 

Celková cena 260 000 Kč 

Složená záruka  130 000 Kč 

Doplatek Celkové ceny 130 000 Kč 

 

PLAY CZ, v aukčních fázích označena „Nefrit“ 

Aukční blok Název sítě Cena 

R1 Regionální síť R1 6 660 000 Kč 

R5 Regionální síť R5 1 190 000 Kč 

R8 Regionální síť R8 580 000 Kč 

R10 Regionální síť R10 340 000 Kč 

R11 Regionální síť R11 3 320 000 Kč 

R21 Regionální síť R21 140 000 Kč 

Celková cena 12 230 000 Kč 

Složená záruka  500 000 Kč 

Doplatek Celkové ceny 11 730 000 Kč 



 8/9 

RTI, v aukčních fázích označena „Ametyst“ 

 

 

Název sítě Cena 

C Vysílací síť C 25 650 000 Kč 

Celková cena 25 650 000 Kč 

Složená záruka  500 000 Kč 

Doplatek Celkové ceny 25 150 000 Kč 

 

TELEKO, v aukčních fázích označena „Hematit“ 

Aukční blok Název sítě Cena 

R6 Regionální síť R6 360 000 Kč 

R7 Regionální síť R7 1 180 000 Kč 

Celková cena 1 540 000 Kč 

Složená záruka  500 000 Kč 

Doplatek Celkové ceny 1 040 000 Kč 

 

Celková cena dosažená v elektronické aukci za získané rádiové spektrum činila 78 325 
000 Kč.  

Během elektronické aukce žádný z účastníků aukce nevyužil právo stažení nejvyšší 
nabídky.  

V Aukci nebyli žádní neúspěšní účastníci a byly přiděleny všechny nabízené kmitočtové 
bloky. 

2.5 Ukončení výběrového řízení 

Průběh a výsledky aukční fáze projednala Komise na svém posledním 3. zasedání 
konaném dne 10. ledna 2024, na kterém také schválila zprávu o průběhu a výsledcích aukce. 
V této zprávě Komise doporučila správnímu orgánu, aby v souladu s kapitolou 9 Vyhlášení 
Výběrového řízení a podle § 21 odst. 16 Zákona rozhodnutím udělil příděly rádiových kmitočtů 
vítězným společnostem, a to po úhradě stanovené dodatkové ceny. 

Zprávu o průběhu provedené aukce a jejích výsledcích Komise předložila správnímu 
orgánu a tím ukončila svoji činnost. 



 9/9 

Správní orgán akceptoval doporučení Komise a dne 18. ledna 2024 vyzval úspěšné 
účastníky aukce k zaplacení dodatkové ceny za udělení práv k využívání rádiových kmitočtů 
k provozování veřejné komunikační sítě v pásmu 174–230 MHz. Úhradu ceny od jednotlivých 
společností obdržel Úřad v následujících termínech: od společnosti Broadcast Services ve 
výši 8 990 000 Kč dne 7. února 2024, od společnosti CDG ve výši 28 840 000 Kč dne 6. února 
2024, od společnosti Fiera touch ve výši 335 000 Kč dne 19. ledna 2024, od společnosti GG 
OMIKRON ve výši 220 000 Kč dne 7. února 2024 , od společnosti JOE Media ve výši 130 000 
Kč dne 9. února 2024 , od společnosti PLAY CZ ve výši 11 730 000 Kč dne 20. února 2024, 
od společnosti RTI ve výši 25 150 000 Kč dne  13. února 2024 a od společnosti TELEKO 
ve výši 1 040 000 Kč dne 19. ledna 2024. Úhrady dodatku cen od všech úspěšných účastníků 
aukce byly na účet Úřadu připsány v plné výši a v termínu stanoveném podle kapitoly 9 
Vyhlášení Výběrového řízení.  

Rozhodnutí o udělení přídělů rádiových kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě 
v pásmu 174–230 MHz vydal správní orgán podle § 22 Zákona jednotlivým vítězným 
společnostem vždy neprodleně po obdržení doplatku jejich vysoutěžené celkové ceny.  

3 Závěr 

Úřad zpracoval tuto zprávu podle § 21 odst. 9 Zákona a podle kapitoly 9 Vyhlášení 
Výběrového řízení. V přílohách této zprávy zveřejňuje Úřad přepis průběhu aukce 
do zjednodušené tabulky a pak kompletní ucelený záznam (log) elektronické aukce pořízený 
EAS v průběhu elektronické aukce.  

4 Seznam příloh 

Příloha 1 - Přepis průběhu aukce do zjednodušené tabulky 

Příloha 2 - Úplný záznam průběhu elektronické aukce pořízený EAS 

 Ing. Marek Ebert v.r. 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: Ing. Marie Kantorová 

 


		2024-03-13T08:22:15+0100




